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154. Rundverfügung Nr. 122 vom 5. April 1952. Betr.: Erb­
schaftsteuer: hier: Anzeigepflicht der Geld- und Kre­
ditinstitute sowie der Versicherungsanstalten gemäß 
§§ 28 und 29 ErbStG, § 187 а Abs. 1 und 3 AO (DFW, 
Heft 10, S. 533),

155. Rundverfügung Nr. 123 vom 9. April 1952. Betr.: Be­
steuerung der volkseigenen Beteiligungen an Privat­
gesellschaften (Kapital- und Personengesellschaften) 
(DFW, Heft 10, S. 533),

156. Rundverfügung Nr. 128 vom 17. April 1952. Betr.: 
Zweifelsfragen des Zwangsvollstreckungsrechts; hier: 
Vollstreckungsmaßnahmen bei Gebäuden auf fremdem 
Grund und Boden und bei Werkhallen auf fremdem 
Grund und Boden einschließlich der Maschinen in die­
sen Werkhallen (DFW,t Heft lö, S. 533),

157. Rundverfügung Nr. 132 vom 17. April 1952. Betr.: 
Grunderwerbsteuer beim Erwerb von Altsiedlerstellen 
durch Personen, die nicht Altsiedler sind (DFW, Heft 
11, S. 588),

158. Anweisung Nr. 112 vom 22. April 1952. Betr.: Neun­
zehnte Durchführungsbestimmung zur Steuerreform­
verordnung; hier: Verkauf von Ziegenzuchtböcken auf 
Absatzveranstaltungen (DFW, Heft 11, S. 616),

159. Rund Verfügung Nr. 137 vom 22. April 1952. Betr.: Ver­
äußerungsgewinn bei landwirtschaftlichen Betrieben 
gemäß § 14 EStG (DFW, Heft 11, S. 588),

160. Rundverfügung Nr. 142 vom 26. April 1952. Betr.: 
Fahrgeldaufwendungen für Lehrlinge, die durch den 
Besuch der Berufsschule entstehen (DFW, Heft 10, 
S. 534),

161. Anweisung Nr. 135 vom 17. Mai 1952. Betr.: Steuer­
liche Behandlung der Verzugszinsen, die in der pri­
vaten Wirtschaft nach den Bestimmungen der Sechsten 
Durchführungsbestimmung zur Verordnung über die 
Finanzwirtschaft der volkseigenen Betriebe anfallen 
(DFW. Heft 13, S. 727),

162. Rundverfügung Nr. 158 vom 20. Mai 1952. Betr.: Zu­
widerhandlungen gegen die Bestimmungen über die 
Kulturabgabe (DFW, Heft 13, S. 700),

163. Anweisung Nr. 140 vom 27. Mai 1952. Betr.: Veran­
lagungsrichtlinien 1951 (DFW, Heft 12, S. 671),

164. Rundverfügung Nr. 172 vom 27. Mai 1952. Betr.: Er­
läuterungen zu den Veranlagungen chtlinien 1951 
(DFW, Heft 12, S. 644),

165. Anweisung Nr. 142 vom 30. Mai 1952. Betr.: Steuer­
liche Behandlung von Zuschüssen aus öffentlichen Mit­
teln (DFW, Heft 13, S. 727),

166. Rundverfügung Nr. 181 vom 7. Juni 1952. Betr.: Steuer­
liche Behandlung der Lohn- und Gehaltszahlungen an 
Fernstudenten (DFW, Heft 13, S. 700),

167. Anweisung Nr. 151 vom 13. Juni 1952. Betr.: Erhebung 
der Lohnsteuer sowie der Pflichtbeiträge zur Sozial­
versicherung (einschließlich Unfallumlage) bei unstän­
dig beschäftigten Lohnempfängern (DFW, Heft 13, 
S. 728),

168. Rund Verfügung Nr. 186 vom 13. Juni 1952. Betr.: Ak­
tivierung von Generalreparaturen, Richtlinien für 
Kraftfahrzeuge (DFW, Heft 13, S. 701),

169. Anweisung Nr. 152 vom 18. Juni 1952. Betr.: Berech­
nung und Entrichtung der Abschlagzahlungen auf die 
Einkommensteuer und Körperschaftsteuer — Unsere 
Rundverfügung Nr. 110/52 vom 28. März 1952 — (DFW, 
Heft 12, S. 672),

170. Rundverfügung Nr. 215 vom 8. Juli 1952. Betr.: Be­
wertung von GmbH-Anteilen (DZV-Sammlung Bd. II/ 
1952, S. 110),

171. Anweisung Nr. 187 vom 7. August 1952. Betr.: Berech­
nung und Entrichtung der Abschlagzahlungen auf die 
Einkommen- und Körperschaftsteuer — Rundverfü­
gung Nr. 110/52 vom 28. März 1952 und Anweisung 
Nr. 152/1952 vom 18. Juni 1952 (DFW, Heft 17, S. 952),

172. Anweisung Nr. 189 vom 8. August 1952. Betr.: Ver­
feinerte Tarife der Steuer des Handwerks (DFW, Heft 
17 S. 952),

173. Anweisung Nr. 190 vom 11. August 1952. Betr.: Ge­
setze über die Steuer und über die Steuertarife des 
Handwerks; hier: Einzelfragen (DFW, Heft 18. S. 1007),

174. Rund Verfügung Nr. 235 vom 11. August 1952. Betr.: 
Steuer des Handwerks; hier: Einzelfragen (DFW, 
Heft 17, S. 924),

175. Rundverfügung Nr. 237 vom 16. August 1952. Betr.: 
Kapitalertragsteuer; Meldung und Abführung der bei 
der Deutschen Notenbank anfallenden Beträge (DFW, 
Heft 21, S. 1149),

176. Anweisung Nr. 194 vom 26. August 1952. Betr.: Hand­
werksgenossenschaften (§10 des Gesetzes zur Förde­
rung des Handwerks) und Fischwirtschaftsgenossen­
schaften; hier: genossenschaftlicher Aufwand (DFW, 
Heft 18, S. 1007),

177. Anweisung Nr. 195 vom 28. August 1952. Betr.: Hand­
werkergenossenschaften (Einkaufs- und Liefergenos­
senschaften gemäß § 10 des Gesetzes zur Förderung 
des Handwerks vom 9. August 1950. GBl. S. 827); 
steuerfreie Bildung von Rücklagen (DFW, Heft 18, 
S. 1007),

178. Anweisung Nr. 206 vom 16. September 1952. Betr.: 
Festsetzung von Verzugszuschlägen bei der Steuer des 
Handwerks (DFW, Heft 20, S. 1120),

179. Rundverfügung Nr. 250 vom 18. September 1952. Betr.: 
Einkommen-, Umsatz- und Gewerbesteuerpflicht für 
Umsätze bzw. Einkünfte aus der Erfassung von nicht­
metallischen Altstoffen durch Rentner (DFW, Heft 22, 
S. 1201),

180. Rundverfügung Nr. 266 vom 10. Oktober 1952. Betr.: 
Rundverfügung Nr. 237/52 vom 16. August 1952 (DFW, 
Heft 21, S. 1149),

181. Anweisung Nr. 230 vom 17. Oktober 1952. Betr.: Ge­
winnermittlung: Behandlung von Konventionalstrafen, 
die nach der Verordnung über die Einführung des all­
gemeinen Vertragssystems für Warenlieferungen in 
der volkseigenen und ihr gleichgestellten Wirtschaft 
vom 6. Dezember 1951 von Privatbetrieben entrichtet 
werden (DFW, Heft 21, S. 1176),

182. Anweisung Nr. 243 vom 12. November 1952. Betr.: Die 
steuerliche Behandlung der Akkordlöhne (DFW, 
Heft 22, S. 1232),

183. Anweisung Nr. 262 vom 9. Dezember 1952. Betr.: 
Steuerliche Behandlung der Wirtschafts- und Steuer­
beratungskosten (DFW, Heft 1/1953, S. 56),

184. Verfügung vom 16. Februar 1953 über Klärung von 
Zweifelsfragen bei der steuerlichen Behandlung von 
Akkordlöhnen (ZB1. S. 52),

185. Anweisung vom 5. März 1953 über Gewinnermittlung. 
Behandlung der Reisekosten in Privatbetrieben und 
Genossenschaften (ZB1. S. 99),

186. Verfügung vom 5. März 1953 über die Umsatzsteuer 
bei Kommissionsgeschäften der Handelsorganisation 
(HO) (ZB1. S. 102),

187. Anweisung vom 9. März 1953 über Einzelfragen bei 
der Besteuerung des Handwerks (ZB1. S. 117),

183. Verfügung vom 10. März 1953 über Einzelfragen bei 
der Besteuerung des Handwerks (ZB1. S. 120),

189. Verfügung vom 10. März 1953 über Besteuerung der 
Vieh versieh erungsvereine (ZB1. S. 126),

190. Anweisung vom 11. März 1953 über Gewinnermittlung 
bei Genossenschaften — Steuerliche Behandlung von 
Löhnen und Gehältern, sozialen Aufwendungen, ge­
sellschaftlichem und genossenschaftlichem Aufwand — 
(ZB1. S. 116),

191. Anweisung vom 12. März 1953 über die Besteuerung 
der landwirtschaftlichen Nutzungs- und Verwertungs­
genossenschaften und der Kreditgenossenschaften 
(ZB1. S. 115),

192. Rundverfügung Nr. 76 vom 24. März 1953. Betr.: Ge­
währung des Ausgleichsbetrages von 2 bzw. 6 DM 
auf Grund der Verordnung vom 22. Dezember 1950 
über die weitere Verbesserung der Versorgung der 
Bevölkerung mit Lebensmitteln (GBl. S. 1225) (Schrif­
tenreihe zum Abgabenrecht, Heft 3. 3. Aufl., S. 154, 
VEB Deutscher Zentralverlag, Berlin),


